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Logopedie neurologische ketens Leeuwarden (CVA, NAH, MS, Parkinson (via Parkinsonnet), neuro-oncologie) 
 

Organisatie naam Ziektebeelden  Aanwezig 1e lijn 
behandeling 

Contactadres (voor brieven) Telefoonnummer Mailadres  

Revalidatie 
Friesland 
Locatie 
Leeuwarden 

   Alleen via 
verwijzing 
specialist/ 
revalidatiearts  

 Alg: 058-2866260 
Logo: 058-2866266 

 

Esther 
Doewes 

CVA, 
contusio, 
Parkinson, 
MS, ALS, 
NMA 

ma, woe, do  E.Doewes@revalidatie-friesland.nl  

Revalidatie 
Friesland 
Locatie 
Beetsterzwaag 

 CVA 
MS 

 Nee  Alg: 0512-389494 
Logo/unitassistent: 
0512-389260 
(verbindt door of 
geeft boodschap 
door) 

afdelinglogopedievolwassenen@rev
alidatie-friesland.nl  
 

Line Atsma Ma, di.ocht, do   0512-389260 l.t.atsma@revalidatie-friesland.nl  

Marlies 
Feenstra 

Ma, woe, do   0512-389260 m.feenstra@revalidatie-friesland.nl 

Tea Reitsma  Ma, di.ocht., woe, 
do.ocht. vrij.ocht. 

  0512-389260 t.reitsma@revalidatie-friesland.nl 

Joost 
Hurkmans 

Ma, do   0512-389421 j.j.s.hurkmans@revalidatie-
friesland.nl  

Mariska Luijt Ma, di, vrij en do 
in de even weken 

  0512-389260 m.luijt-vanderveen@revalidatie-
friesland.nl  

MCL    Nee   logopedie@znb.nl  

Simone 
Kamstra-
Schrale 

Parkinson, 
neurologie en 
geriatrie 

ma, di.ocht., wo  058-2866630 Simone.kamstra@znb.nl  
 

Aaltsje 
Hulder 
 

neurologie en 
geriatrie 

ma (oneven wkn), 
di, wo.ocht., do, vr 

 058-2863686 Aaltsje.hulder@znb.nl  
 

Noorder-
breedte 
Revalidatie – 
Leeuwarden 
en Harlingen, 
Erasmushiem 

Janneke 
Posthumus  
 

CVA, MS, 
Parkinson, 
ALS 
Huntington 
En overige 
neurologie 

Harlingen: ma, di, 
do 

Nee Noorderbreedte 

 Revalidatie, Borniastraat 40, 
8934 AD Leeuwarden 

 Ersmushiem, Trosdravik 2, 
8935 CK Leeuwarden 

Alg.: 058 – 
2865656 
Logo: 058-2865614 
06-23539313 

janneke.posthumus@znb.nl  
 

Friesmastate, 
Florastate, 

Kirsten 
Brouwer 

Ma, di, wo, do, vr 
ochtend 

Nee  Friesmastate, Oostergoweg 
52, 9001 CM Grou 

06-51083183 kirsten.brouwer@znb.nl  
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Organisatie naam Ziektebeelden  Aanwezig 1e lijn 
behandeling 

Contactadres (voor brieven) Telefoonnummer Mailadres  

Nieuw 
Mellens, 
Leppehiem 
(Akkrum) 
 

 Florastate, Holwortel 37, 8935 
LH Leeuwarden  

 Nieuw Mellens 
Borniastraat 32 
8934 Leeuwarden 

 Leppehiem, Leppedyk 37, 
Akkrum  

 Ymedam, Ymedam 2-34, 8918 
LZ Leeuwarden 

Polikliniek 
Huntington 

Kirsten 
Brouwer 

Huntington di Ja   Friesmastate, Oostergoweg 
52, 9001 CM Grou 

06-51083183 kirsten.brouwer@znb.nl  
 

Bennemastate, 
Meckemastate, 
Abbingahiem, 
Nieuw 
Toutenburg 

Nanna Zwart CVA, 
Parkinson, 
Oncologie 
hoofd/hals 
ALS, MS 
en. overige 
neurologie 

 Nee   Abbingahiem, Jasoniusstraat 
4, 8934 BM Leeuwarden 

 Bennemastate, Rijksstraatweg 
165, 9254 Hurdegarijp 

 Meckemastate, T. 
Hiddesstraat 42, 9291 AM 
Kollum 

 Nieuw Toutenburg, 
Zomerweg 75, 9257 ME 
Noardburgum 

06-23539313 Nanna.zwart@znb.nl   
 

De Batting  
De Spiker 
Westerpoort 
V. Harenshus 

Jacqueline 
Poorte 

CVA, 
Parkinson, 
oncologie 
hoofd/hals, 
en overige 
neurologie 

Maandag, dinsdag, 
woensdag en 
donderdag 

Nee   De Batting, Achlumerdijk 3, 
8862 AJ Harlingen 

 De Spiker, Saltryperlaan 1, 
8861 VD Harlingen 

 Westerpoort, Academiestraat 
23-30, 8801 KH Franeker 

 V. Harenshus, Cingel 2, 9076 
DK Sint Annaparochie 

Alg:: 0517-499999 
Logo: 0517-499755 
06 10845113 

Jacqueline.poorte@znb.nl 

Palet    Ja Palet 
Loc. Parkhove 
Tjotterstraat 16 
8937 AS Leeuwarden 

Alg: 058-
2136045/2335983 
Logo: 06-20106612 

Logopedie@paletgroep.nl  

Mirjam van 
der Pol  

CVA Ma, di, wo. 
ochtend, do. 
ochtend 

m.van.der.pol@paletgroep.nl  
 

Chantal 
Postma 

Parkinson Ma, di, wo, do c.postma@paletgroep.nl  

Antsje de 
Jong 

 Di en vr  a.de.jong@paletgroep.nl  
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Organisatie naam Ziektebeelden  Aanwezig 1e lijn 
behandeling 

Contactadres (voor brieven) Telefoonnummer Mailadres  

Berchhiem Jelly van der 
Pas 

  Ja   0511-467529 jelly.van.der.pas@friesewouden.nl  

Plantein Meline 
Herrema 

Neurologie en 
oncologie 
hoofd-hals 

Maandag, dinsdag, 
donderdag, vrijdag 

Ja  Floridus Campuslaan 1, 8701 
AK Bolsward 

0515-572944 of 
06-83893087 

Meline.herrema@plantein.nl  

Mariska 
Oranje 

 Harste 11, 8602 JX  Sneek 0515-428300 en 
06-83893064 

Mariska.oranje@plantein.nl  

Sigrid de 
Vries 

neurologie maandagmorgen 
en dinsdag 

Midstraat 10, 8501 AP Joure 0513-412244 en 
06-13411895 

Sigrid.devries@plantein.nl  

ZuidOostzorg Janine 
Horsthuis 

 maandag, dinsdag, 
woensdag en 
donderdag 

Nee   Verpleeghuis de Waadwente, 
Birdaarderstraatweg 68, 
9101DA Dokkum 

0519-291359 Janine.Horsthuis@zuidoostzorg.nl 
 

Revalidatie 
Friesland 
locatie 
Dokkum 

maandag, 
woensdag en 
donderdag 

Alleen via 
verwijzing 
specialist/ 
revalidatiearts 

 Revalidatie Friesland, locatie 
Dokkum, Birdaarderstraatweg 
70, 9101 DC Dokkum 

J.Horsthuis@revalidatie-friesland.nl 

Meriant  Gusta Brittijn    Ja   g.brittijn@meriant.nl  

Janneke Kats     j.kats@meriant.nl  

Zorggroep 
Oude-en 
Nieuweland 

Veronie 
Dekker 

  Ja    v.dekker@adviesenbehandelcentru
m.nl  

M.G. Fijn-
Gosen 

    m.fijn@adviesenbehandelcentrum.n
l  

Logopedie 
Ouderenzorg 

Jacqueline 
Poorte 

Neuro-
degeneratieve 
ziektes, NAH, 
dementie 

Maaandag t/m 
vrijdag 

Ja Jonkerschap 7, Achlum 06-15355951 info@logopedieouderenzorg.nl  

Janike 
Hoekstra 

Mr. P.J. Troelstraweg 147 a, 
kamer 2.07, Leeuwarden 

06-53327926 info@logopedieouderenzorg.nl  

 

Marieke 
Bakker 

06-51511254 info@logopedieouderenzorg.nl  
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